los términos del artículo 157 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público,

con el objeto de proceder a su calificación con resultado favorable de la documentación general
presentada, con el INCISO, no obstante, que más adelante se señala, por parte de las siguientes

entidades:

- ADIANTE TECNOLOGÍA INGENIERÍA Y SERVICIOS S.A.
- ARCOR S.L.U.
- UTE ASFALTOS Y PAVIMENTOS S.A.-FUENCO S.A.U.

- CEVIAM EPC S.L.
- CONTRUCCIÓN INTEGRAL TESMA S.A.
- CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE S.A.
- CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO S.A.
- ECOASFALT S.A.
- HERMANOS RUBIO GRUPO CONSTRUCTOR HERCE S.L.U.
- MESTOLAYA S.L.
- OBRA CIVIL Y EDIFICACIÓN SEGESA S.L.
- UTE CANTERAS CUADRADO S.L.-HORMIGONES ASFÁLTICOS ANDALUCES S.A.
- UTE ONSAZE INFRAESTRUCTURAS S.L.-SUSTRATAL SL.
- UTE PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A.-SAJA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO DE

SERVICIOS S.L.
- UTE TRAUXIA S.A.-HARADO DE CONSTRUCCIONES Y ASISTENCIA TÉCNICA S.L.
- UTE URVIOS CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS S.L.- PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS

Y RESTAURACIONES S.L.

Seguidamente se da cuenta de la proposición económica formulada por los licitadores con

el siguiente resultado:

Entidad Importe € IVA Total €

ADIANTE TECNOLOGÍA INGENIERÍA Y SERVICIOS S.A. 1.159.140,50 243.419,50 1.402.560,00

ARCOR S.L.U. 1.424.528,93 299.151,08 1.723.680,01

UTE ASFALTOS Y PAVIMENTOS S.A.-FUENCO S.A.U. 1.158.991,74 243.388,27 1.402.380,01

CEVIAM EPC S.L. 1.232.628,10 258.851,90 1.491.480,00

CONTRUCCIÓN INTEGRAL TESMA S.A. 1.275.471,05 267.848,92 1.543.319,97

CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE S.A. 1.199.752,07 251.947,93 1.451.700,00

CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO S.A. 1.128.347,11 236.952,89 1.365.300,00

ECOASFALT S.A. 1.166.000,00 244.860,00 1.410.860,00

HERMANOS RUBIO GRUPO CONSTRUCTOR HERCE S.L.U. 1.381.702.76 290.157,58 1.671.860,34

MESTOLAYA S.L. 1.061.828,68 222.984,02 1.284.812,70

OBRA CIVIL Y EDIFICACIÓN SEGESA S.L. 1.296.000,00 272.160,00 1.568.160,00

UTE CANTERAS CUADRADO S.L.-HORMIGONES ASFÁLTICOS
ANDALUCES S.A.

1.225.785,12 257.414,88 1.483.200,00

UTE ONSAZE INFRAESTRUCTURAS S.L.-SUSTRATAL SL. 1.342.118,88 281.844,96 1.623.963,84

UTE PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A.-SAJA CONSTRUCCIÓN Y
DESARROLLO DE SERVICIOS S.L.

1.346.281,00 282.719,01 1.629.000,01

UTE TRAUXIA S.A.-HARADO DE CONSTRUCCIONES Y ASISTENCIA
TÉCNICA S.L.

1.130.429,76 237.390,25 1.367.820,01

UTE URVIOS CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS S.L.- PROFORMA
EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES S.L.

1.158.700,00 243.327,00 1.402.027,00

 INCISO. La cláusula 18ª  del Pliego de condiciones refiere que la Mesa de Contratación

efectuará el examen y calificación de los documentos aportados en el plazo de subsanación de los
defectos materiales y que, no obstante, los servicios del órgano de contratación o la mesa de

contratación podrá, en cualquier momento, solicitar la justificación documental del cumplimiento de

las condiciones sobre las que los licitadores hubieran declarado responsablemente su cumplimiento.
El licitador deberá presentar la documentación requerida en un plazo máximo de cinco días hábiles